A disciplinis profecerat. Ita neminem, quoad licebat maestis illius rebus negligebat, sed cunctis benigne placideque utebatur; ac quibus modis potera'. omni studio levamen adhibebat.

45. Quanquam vero sic patris humanitate erga subditos afficiebatur eorumque sedulo curam gerebat, non defuerunt tamen qui eum odio haberent, seu potius qui inviderent ne vitæ insidiarentur. Nam Curcuas, quem vocant, opibus deliciisque lascivens tyrannidem, ut par est, affectabat, adjunctaque conjuratorum pari animorum consensu turba aggrediendæ rei commodum tempus expectabat. Uno tamen ex conjuratis ante aggressionem instructas illi delegente insidias, traduntur legibus scelerati. Iterum tamen generosi imperatoris clementia legum severitatem tantisper mitigavit ac pœnas moderata est. Excussis itaque oculis ei qui auctor conjurationis exstiterat, reliqui inflicitis verberibus ademtisque capillis humanius castigati sunt. Ac illi quidem in eum modum paterna magis indulgentia quam herili severitate ad officium sanioresque mentem sunt reducti.

46. Enimvero communes rei publicæ curæ, et quæ superioribus tropæa restabant adjicienda, somnos ei divellebant. Verum primum castrum Lulum Romanæ rei utilissimum, ipsum munitissimum, superiorum temporum projecta vecordia eorumque neglectu quæ e re communi forent cum omni oppidanorum turba ab Agarenis captum, obque loci securitatem iis munitum ac præsidio servatum, prudentia sua ac cura imperator, munerumque copia, qua vi qua suasionem, Barbarorum ditioni excussit Romanoque imperio iterum subiecit. Et quo et castrum Melius se illi sponte dedit, dominumque imperatorem agnovit. Manichæorum urbem Catabatalam dictam, eo tempore per duces suos excidit. Non sic tamen delectabat quod per alios excisa esset atque direpta, ac moleste habebat quod non suis ipse laboribus tropæa erigebat. Rursus itaque, assumpto Constantino filiorum natu maximo, ut tanquam generoso catulo hostium ei cædis gustum faceret, artisque militaris necnon fortis audacisque animi inter pericula ipse illi præceptor foret, illo comite adversus Syriam profectus est; veniensque Cæsaream, quæ ad Argosm montem est, primam Cappadocum urbem, exque militari ratione suos exercens, avulsam ex cis selectorum partem velut rimatum ac speculatum regionem præmisit: ipse cum gravi militia pone ibat, ut pugnacis ensis vivida magis virtus præiret, solidior sequeretur. Desertis illi brevi superatis, arces Psilocastellum et Paramocastellum diripuerunt, inque illis 279 repertos captivos duxerunt. Adventantium copiarum metu exterriti Phalacri castris incolæ sponte imperatori deditonem fecerunt.

VARIÆ LECTIONES.

ὁ om. P. ὁ εὐτανδρὸν A. ὁ προσάγων P. ὁ καθήγαγεν P. ὁ τὴν om. P. ὁ πόρθησις marg. Combef. ὁ ὅσον om. A. ὁ ἡνία τὸ AP. ὁ καὶ τὸν P. ὁ ὠρμησε P. ὁ Ἀργέτα A.

Ambri filius Apabdeles Anazarbi ameras, procul agente imperatore barbarico more ferociens, tunc ejusque praesentia Melitenensium se turmae commiscens fuga salutem expedit, unum hoc sibi ad securitatem idoneum ratus, si lateret, quocunquet tandem terrae sinu atque latebra se abdidisset. Hujus irruptionis clade et Caisus sive Catasama, et Robana sive Endelechone diripiuntur: itemque Ardala et quam vocant Eremosycæa. Tunc et Semas ille Taelis filius, qui Tauri montis angustiis insidens grassando Romanorum fines depopulabatur, ad imperatorem confugit.

τῆς Ἐνδραλεχόνης ἢ πόρθησις γέγονεν, ἅμα δὲ καὶ ἡ τῆς Ἀνδάλου¹⁷ καὶ ἡ τῆς οὕτω λεγομένης Ἐρημοσκαίας¹⁸, ὅτε καὶ Σήμας ἐκεῖνος ὁ τοῦ Ταήλ¹⁹, τὰς δυσχωρίας κατέχων τοῦ Ταύρου καὶ ἐξ ἐφόδου τὰς τῶν Ῥωμαίων λυμαινόμενος ἰσχυρίας, πρὸς τὸν βασιλέα κατέφυγεν.

47. Quod si brevius simpliciusque ac quasi cursum magna annotamus, nemo miretur nec eo nomine criminetur: simul enim istiusmodi operum facinorumque celeritatem ænulari narratio videtur; qua sic leviter simpliciusque transcurrit. Citius enim tunc illa capta praesidia designataque facinora quam nunc a me narrata sunt. Præterea cum longi jam temporis mora res singulas gesta que facinora silentio velut obscurarit, ac nec pugnarum modos nec ex impetu aggressionem neque exporrectas contractasque phalanges nec stratagematum pro tempore usus vel scire possimus 280 vel enuntiare, non est cur circa singula tempus teramus libenterque in illis immoremur, unde narratio dilatatur. Quæ autem nullo certo teste tradita sunt, etsi crebro rumore ferantur atque in ore vulgi volitent, nos tamen ut sine examine amplectamur induci non patimur, ne conflictam eorum quæ ne gesta quidem sunt narrationem imperatori appingere videamur. Ac vel maxime, quod nec illi, cum in humanis adhuc ageret, quæ alii velut assentandi gratia verba insinuarent, lubens videbatur admittere. Nos vero, qui ne ea quidem quæ omnium ore testata sunt scriptorum monumentis consignare valemus, aut per otium possumus, vix certe in iis quæ dubia sunt sermonem protraxerimus. Verum retroagatur oratio, et in viam recurra-

48. Secundum hæc imperator Onopnictem fluvium et Sarum cum exercitu trajecit, venitque Cucusum; ibique succensis lucis et arboribus excisis loca itineribus in via in commoda redegit, atque in eis palantes cohortes dissipavit. Inde Callipolim et Padasiam cum venisset, locisque asperis ac confragosis iter haberet, equo descendens pedes ipse viae angusta emetiebatur, labore suo subditorum infirmas vires recreans. Tum Germaniciam petens, cum adversarii omnes e vestigio cederent intraque mœnia sese continerent, nec qui manum conserere auderet ullus esset, cunctis circa eam igni absumptis ac suburbanis misere desolatis at-